
第17 回血管腫・血管奇形 IVR 研究会

期　　日：2020 年 8 月 27 日（木）14：00 ～ 15︓10
会　　場：神戸ポートピアホテル　南館 1F　大輪田 C（第 3 会場）

プログラム：教育講演（特別講演）の構成へ変更

教育講演・特別講演 14:00～ 15:10
座　長：三村　秀文（聖マリアンナ医科大学病院）

血管腫血管奇形の治療の歴史

演　者： 今井　茂樹（総合南東北病院）

血管腫・血管奇形の分子生物学

演　者： 神人　正寿（和歌山県立医科大学附属病院）

100

　第49回日本IVR学会総会において開催される「第17回血管腫・血管奇形IVR研究会（8月27日木曜日14:00-17:00」
につきまして、諸般の事情により、15:00-の後半プログラム・「症例検討・オープンディスカッション」の開催を中止と
させて頂きます。

　また、前半プログラムは予定どおり実施致しますが（※参加費はかかりません）、例年通りの開催形態を取るのが難し
いため、今年度におきましては単位認定がございません。予めご了承ください。
ご聴講を予定してくださっていた皆様にはご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。


